2022 年 10 月 27 日

各      位
会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則
 （東証スタンダード市場・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社エイテック
『建設技術展近畿 2022』に出展いたします

このたび、当社グループの事業会社である株式会社エイテック（本社：東京都渋谷区、代表取

締役社長：橘義規）は、2022 年 11 月 9 日（水）～2022 年 11 月 10 日（木）に開催される「建設
技術展近畿 2022」に出展いたします。

同社ではインフラ点検とその低コスト化への取組、 i-Construction、BIM/CIM(Building/

Construction Information Modeling, Management)に対応する 3 次元計測技術を保有しており、
それら技術の一つとしてドローンの活用も行っております。

会場では、インフラ点検用のドローンの実機も展示しておりますので、この機会に是非同社ブ
ースにお越しいただけますようお願い申し上げます。

なお、新型コロナウィルス感染症への対策については、本展示会の主催者の運営方針に則り、

十分配慮しながら取り組んで参ります。

■日時 ：11 月  9 日（水）9:30～17:00

11 月 10 日（木）9:30～16:30
■主催 ：日刊建設工業新聞社（一社）近畿建設協会
■会場 ：インテックス大阪 6 号館 C ゾーン（大阪市住之江区南港北 1 丁目 5-102）
■ブース：139 番
■出展内容

以 上

＜本資料に関するお問い合わせ先＞
株式会社 エイテック
TEL：03-6311-8151 FAX：03-6311-8155
URL：https://www.kk-atec.jp
本社 事業管理室 藤野

【球体ガード ドローン】

橋梁等の近接点検
を安全に実施する
ために、万が一接
触した場合でも衝
撃を吸収する球体
ガードを装着した
ドローン
※球体ガードは PAUI㈱社製

【水面ドローン】

水路や溝橋など、狭い空
間を、水面から 360°カメ
ラで撮影・点検するため
のドローン。土砂だまり
や浮遊物を浮上して回避
しながら点検が続けられ
るのが特徴。

【水管橋点検用ガード ドローン】

主に水管橋を点検するためのガー
ドを装着したドローン。360°カメ
ラの他に、高解像度カメラと赤外線
カメラを装着可能。赤外線カメラは
漏水箇所を発見するために利用す
る。またトータルステーションと連
動した自動航行も可能。